
2020年 4月 7日 

 

「緊急事態宣言」発令に伴う対応について 
 

生徒の皆さまにおかれましては、日頃より Yes! English School各教室をご利用いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言が発令された場合、全校を臨時休校とさせていただきます。 

生徒様・保護者様の皆様のご理解とご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

 

・対象期間 

 2020年 4月 8日（水）～4月 28日（火） 

 ※4月 29日（水）～5月 6日（水）の期間は、2020年度年間スケジュール通り休校日となります。 

 ※通常レッスン再開は 5月 7日（木）を予定しております。 

※対象期間につきましては国、各自治体からの命令や要請により変更される場合がございます。変更の場合は

弊社ホームページに変更内容を掲載いたします。 

 

臨時休校期間中のレッスンの対応につきまして 

 

・グループレッスン ・セミ/プライベートレッスン ・グラマークラス 

臨時休校期間中のレッスンは、5月 7日以降に振替での対応とさせて頂きます。 

振替日程につきましては、5月 7日のレッスン再開後に改めてご案内致します。 

 

・4Daysレッスン 

臨時休校期間中のご予約は全てキャンセルとさせて頂き、レッスン再開後に改めてご予約を承ります。 

ご参加頂けない 3 週分のレッスンにつきましては、４Days クラス在籍の全生徒様に、少人数レッスンにてご活

用いただけるお振替を 3回ご案内致します。ご予約頂けるスケジュールにつきましては、改めて 5月 7日以降に

ご案内致します。 

 

・4Days+レッスン 

休講回数分のレッスンを、5月 7日以降に振替としてご予約をお願いいたします。 

 

・体験レッスン 

上記休校期間中の体験レッスンをお申込みいただいた方には、レッスン再開後に別日程をご提案させていただき

ます。また、臨時休校期間中も体験レッスンご予約お申し込みは可能です。 

 

 

今後とも感染状況や政府・自治体の対応、専門家の見解等を踏まえ対策を行ってまいりますので、皆さまの安全

と感染拡大防止のため、ご理解とご協力を賜ります様よろしくお願い致します。 

 

Yes! English School 

                                                  代表 吉田 里子 


